КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

г.Борзя

25 августа 2025 г.                                                                                     №156 §1

О назначении муниципального координатора Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 (далее – Порядок, ВсОШ, олимпиада), с

целью организованного проведения всех этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2025 - 2026 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Коржавину С.А., главного специалиста отдела общего образования

комитета образования и молодежной политики администрации муниципального

района «Борзинский район», муниципальным координатором, ответственным за

организацию работы по всем этапам Всероссийской олимпиады школьников в

Борзинском районе, передачу информации и материалов заданий соответствующих

этапов всем заинтересованным лицам для подготовки к этапам олимпиады и

использования в работе.

2. Главному специалисту Комобр и МП Коржавиной С.А.:

1) Передать сведения о муниципальном координаторе направить в срок не позднее

26 августа 2025 года на электронную почту evrika_vsosh@evrikachita.ru в формате

WORD (не сканировать, в редактируемом формате) по прилагаемой форме

(приложение №1).

2) Обеспечить информационное сопровождение Олимпиады на сайте комитета

образования и молодежной политики администрации муниципального района

«Борзинский район», в СМИ.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы

основного общего и среднего общего образования:

1) Назначить ответственное лицо за проведение Олимпиады в ОУ, информацию

направить по форме (приложение №2) до 3 сентября на эл.адрес:

korzhavina68@mail.ru

2) Создать условия для качественной подготовки учащихся ко всем этапам

Олимпиады.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комобр и МП:                                    И.И.Мальцева

mailto:evrika_vsosh@evrikachita.ru
mailto:korzhavina68@mail.ru

Приложение №1

к приказу Комобр и МП

от   25.08.2024 г. №156 §1

Сведения о муниципальном координаторе

Наименование
муниципально

го района
(городского

или
муниципально

го округа)

Ф.И.О
(полностью)

Должность
Контактный

телефон
Адрес электронной

почты

Официальный адрес
электронной почты органа
местного самоуправления,

осуществляющего
управление в сфере

образования

Ссылка на страницу
олимпиады на официальном

сайте органа местного
самоуправления,
осуществляющего

управление в сфере
образования

Борзинский
район

Коржавина
Светлана

Алексеевна

Главный
специалист

отдела
общего

образования

89141226270

89248063010
korzhavina68@mail.ru

uobr@mail.ru

https://mouo_borz.zabedu.ru/

index.php/vsosh

Приложение №1

к приказу Комобр и МП

от   25.08.2024 г. №156 §1

Сведения о школьном координаторе

Наименование
ОУ

Ф.И.О
(полностью)

Должность
Контактный

телефон
Адрес электронной

почты

Официальный адрес
электронной почты ОУ

Ссылка на страницу
олимпиады на

официальном сайте ОУ

МОУ

mailto:korzhavina68@mail.ru